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Tjänsteskrivelse - samråd Gästrike Räddningstjänsts 
förslag till handlingsprogram enligt lag om skydd 
mot olyckor 

Förslag till beslut 
 Kommunstyrelsen föreslås besvara Gästrike räddningstjänsts 
samrådsinitiativ enligt samrådssvar nedan.  

 

Ärendet i korthet 
Under 2021 beslutade Myndigheten om samhällsskydd och beredskap 
(MSB) om föreskrifter för kommunala handlingsprogram (HP) enligt lag 
om skydd mot olyckor (LSO). Föreskrifterna styr bland annat strukturen 
på HP med en tydlig rubrikuppdelning. Gästrike räddningstjänst har 
reviderat handlingsprogrammet för att vara utfört enligt föreskriftens 
krav. Detta samråd avser förslag på nytt handlingsprogram med 
giltighetstid från 1 januari 2022. 

Samrådssvar 

MSBs föreskrifter om kommunala handlingsprogram har tillkommit som 
en följd av den lagändring i LSO som genomfördes den 1 januari 2021. 
Lagförslaget hade rubriken ”en effektivare kommunal räddningstjänst” 
och innebar bl a en starkare statlig styrning av kommunernas 
förebyggande verksamhet och räddningstjänst genom ett nytt nationellt 
mål för den förebyggande verksamheten, krav på tydligare 
handlingsprogram och en tydligare ledningsorganisation med krav på 
kommunerna att ständigt upprätthålla en övergripande ledning av 
räddningstjänsten samt en möjlighet att delegera uppgifter på ett mer 
flexibelt sätt.  

Handlingsprogrammet ska återge faktiska och förväntade förhållanden i 
kommunen avseende riskbild, mål, förmåga och verksamhet (både såvitt 
gäller förebyggande verksamhet och räddningstjänst).  

Förslaget till handlingsprogram följer MSBs strukturer för HP. Det 
hänvisar till Gästrike Räddningstjänsts förbundsordning vad gäller 
räddningstjänstens uppdrag. Det innebär att handlingsprogrammet 
såvitt gäller förebyggande verksamhet endast upptar sådan verksamhet 
kopplat mot brand. I samrådshandlingen anges på sid 21 följande: ” Hela 
Gästrike Räddningstjänst arbetar med brandförebyggande verksamhet 
och förhindra att bränder inträffar. Uppskattning av antalet 
årsarbetskrafter som Gästrike Räddningstjänst lägger på 
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brandförebyggande arbete är 5,5 årsarbetskrafter. Ambition är att 
ökningen ska ske inom alla förebyggande områden men framför allt 
omfatta tillsyn och extern utbildning. För övrig förebyggande verksamhet 
är det kommunens egen ambitionsnivå som bestämmer nivån på 
kompetensen för medarbetare.” 

Det hade varit en fördel om det hade angetts (om inte i 
handlingsprogrammet så i vart fall i samrådsbrevet) huruvida det är en 
utökad förmåga i förhållande till dagens förmåga och därmed en högre 
ambitionsnivå. Om det är en ökad förmåga hade det varit bra med en 
beskrivning av målet med och kostnaderna för detta. 

Detsamma gäller förmågan till räddningstjänst. Lägsta nivå av 
bemanning och anspänningstid redovisas i tabell 8 på sid 28. En 
utökning i Rörberg redovisas (som tillfälligt påverkat förmågan i 
Sandviken och Gävle som avses återställas). Därefter görs en beskrivning 
av såväl basförmåga som särskild förmåga. Huruvida denna beskrivning 
innebär en utökad förmåga i förhållande till dagens förmåga och därmed 
en högre ambitionsnivå. Om det är en ökad förmåga hade det varit bra 
med en beskrivning av målet med detta. 

På sid 18 görs en beskrivning av framtida utveckling. I sak finns inget att 
säga om det men det anges att det framöver kan finnas eventuella behov 
av utökade ekonomiska medel. 

Så, i sak är räddningstjänsten givetvis den som bäst kan beskriva såväl 
förmåga som verksamhet. Ur ett kommunalt perspektiv hade det varit en 
fördel om det tydligare framgått om HP innebär en ambitionshöjning, 
och därmed ökade kostnader jämfört med idag, och att kommunernas 
kommunfullmäktige i så fall fått ta ställning till att godkänna 
handlingsprogrammet i stället för att endast avge samrådsyttrande.  

Beslutsunderlag 
Samrådsbrev, 21KS442-2 

Gästrike räddningstjänst Handlingsprogram – Lag om skydd mot 
olyckor, 21KS442-3 

 

Beslutet ska skickas till 
Gästrike räddningstjänst 

säkerhetschef 

Helén Åleskog, sektorchef


	Tjänsteskrivelse - samråd Gästrike Räddningstjänsts förslag till handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor
	Förslag till beslut
	Ärendet i korthet
	Beslutsunderlag
	Beslutet ska skickas till


